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tasavvurini, maktabga bo‘lgan munosabatini, tushunchasini tubdan o‘zgartirib, maktabga 

nisbatan hurmat va e’tibor uyg‘otishimiz kerak.  
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Annotatsiya. Mazkur maqolada bo‘lajak pedagog-psixologlarning tarbiyaviy faoliyatidagi 
pedagogik shart-sharoitlar, imkoniyatlari hamda kasbiy-pedagogik faoliyatning shakllanganlik darajalari, 
pedagogik ta’lim o‘ziga xos strukturasi, kasbiy-pedagogik faoliyatni shakllanganligi yoritilgan. 
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Аннотация. В данной статье описаны педагогические условия, возможности и уровни 
становления профессионально-педагогической деятельности в образовательной деятельности 
будущих педагогов-психологов, своеобразная структура педагогического образования, 
формирование профессионально-педагогической деятельности. 
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Abstract. Pedagogical conditions, possibilities, and levels of formation of professional-pedagogical 
activity, the unique structure of pedagogical education, the formation of professional-pedagogical activity 
are covered in this article. 
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Iqtisodiy qadriyatlar va ular bilan birga ijtimoiy qadriyatlar o‘zgarishi oliy pedagogik ta’lim 

tizimini isloh qilish va yangilashni taqozo etdi. Ta’lim tizimining asosiy, belgilovchi maqsadi – mustaqil 

hayotda o‘zini to‘liq ko‘rsata oladigan o‘quvchi shaxsini rivojlantirishdir. Boy bilim va ko‘nikmalarga 

ega bo‘lgan, rivojlangan, tashabbuskor, faol, uddaburon shaxsgina beqarorlik va ko‘p bosqichli bozor 

tuzumi sharoitida raqobatga bardosh bera oladi. Bu maqsadga muvaffaqiyatli erishish pedagogika 

bilim yurtidan o‘qituvchi shaxsini rivojlantirishni taqozo etadi. Tarbiya maqsadi sifatida 

komplekslardan xoli, ijodkor, faol, tashabbuskor, uddaburon shaxsni rivojlantirish haqida gap 

ketganda, bu jarayonda o‘qituvchining shaxsiy ishtirokiga tayanmasdan vaziyatni tasavvur etib 

bo‘lmaydi.  

Pedagogik ta’lim murakkab ochiq tizim sifatida ikkita asosiy omil: pedagogika fani yutuqlari va 

o‘quv amaliyotining ehtiyojlari ta’sirida rivojlanadi. Tanlangan omillarning murakkab o‘zaro 

munosabatlarini, ularning o‘zaro kirib borishini alohida ta’kidlash kerak. Amaliy faoliyatda yuzaga 

keladigan innovatsion pedagogik jarayonlar yangi pedagogik g‘oyalarning tug‘ilishini keltirib 

chiqaradi. Shu munosabat bilan pedagogik nazariyaning asosiy funksiyalaridan biri metodologik 

funksiya bo‘lib, u ta’limning “amaliy falsafasi”ni anglash funksiyasidir [1]. 

https://zenodo.org/records/13292273
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Ta’limning zamonaviy “amaliy falsafasi” pedagogika oliy ta’lim muassasasi bitiruvchisiga yuqori 

talablarni qo‘yadi. Ular orasida ijodiy mustaqillik qobiliyati, samarali refleksiyani egallash qobiliyati, 

ta’lim siyosatining strategik ustuvor yo‘nalishlarini aniqlash qobiliyati va boshqalar mavjud. 

Pedagogika oliy o‘quv yurtlari bitiruvchilarining kasbiy imkoniyatlari va ularga zamonaviy maktab 

talablari o‘rtasidagi ziddiyat tobora chuqurlashib bormoqda. Ushbu qarama-qarshilikni faqat har 

tomonlama ishlab chiqilgan nazariy asoslarga asoslangan bo‘lajak o‘qituvchi shaxsini maqsadli 

shakllantirish jarayonida “olib tashlash” mumkin. Ushbu asoslarga quyidagilar kiradi: 

- kasbiy-pedagogik faoliyatning shakllanishi shaxs fenomeni sifatida amalga oshiriladi; bu 

jarayonda ta’limning shaxsga yo‘naltirilgan paradigmasi uning birinchi bosqichida, shaxsiy faoliyatli 

yondashuvi bosqichida ustunlik qilsa, faoliyatli yondashuvi esa bilim olishning asosiy metodi 

hisoblanadi; 

- kasbiy-pedagogik faoliyatni shakllantirish bilimlarning umumiydan xususiyga harakati 

asosida amalga oshiriladi; 

- kasbiy-pedagogik faoliyatni shakllantirish yo‘naltirilganlik xususiyatiga ega bo‘lib, uning 

mohiyati shaxsning tabiatga mos rivojlanishidir [2]. 

Tabiat bilan uygʻunlik g‘oyasi qadimgi mutafakkirlarda (Aristotel, Demokrit, Platon) paydo 

bo‘lgan. Ko‘p asrlar davomida u ta’lim nazariyasi va amaliyotida yashab kelmoqdi. Bu orqali uning 

qayd etilgan makon doirasidagi rivojlanish qonuniyatlarini tushuntirish mumkin. Tabiatga muvofiqlik 

g‘oyasining didaktik tamoyilga evolyusion aylanib borishi tabiiydir. Ya.A.Komenskiy uni o‘rganish 

tamoyili va muayyan uslubiy yechim vositasi sifatida tushuntiradi. Ammo g‘oyaning yanada kengroq 

asl mohiyati uning bugungi kunda yangi maqomda – tarbiyaning yaxlit jarayonini tashkil etishning 

metodologik asosi maqomida qayta tiklanishiga imkon berdi [3]. 

P.P.Kozlovaning nuqtai nazari bilan hamfikr bo‘lak ekanmiz, biz ko‘rib chiqilayotgan g‘oyaning 

mazmunini insonning ajralmas mohiyatini ochib berishga qaratilgan dunyoqarashli g‘oya sifatida 

tushunamiz, biz bu g‘oyani faqat insonning ma’naviy madaniyatini tarbiyalash bilan cheklanmasdan, 

balki ta’lim janayonini yo‘naltirilganlik g‘oyasi sifatida tushunamiz. 

Pedagogik ta’lim tizimidagi “Ijtimoiy buyurtma – mutaxassisni tayyorlash” paradigmasi yangisi 

bilan almashtirilmoqda: “ta’limga bo‘lgan ehtiyoj – ta’lim xizmatlari”; yagona oliy maktab o‘rniga turli 

ta’lim muassasalari va ta’lim dasturlari vujudga kelmoqda va rivojlanmoqda. 

Pedagogik ta’lim mazmuni darajalari, yo‘nalishlari, mutaxassisliklari, ixtisosliklari bo‘yicha 

farqlanadi; uning insonparvarlik yo‘nalishi mustahkamlanmoqda. Jamiyat imkoniyatlari va 

ehtiyojlarining o‘zgarishi munosabati bilan oliy pedagogik ta’lim strukturasi va mazmuni ham qayta 

ko‘rib chiqilmoqda. Bunday o‘zgarishlar pedagogik ta’limning yangi dasturlari va standartlarida o‘z 

ifodasini topmoqda [4]. 

Bo‘lajak pedagog-psixologlarni tarbiyaviy faoliyatni tashkil etishga tayyorlash muvaffaqiyati 

ko‘plab omillarga bog‘liq. Kasbiy-pedagogik faoliyatning shakllanganlik darajasi ushbu jarayonning 

natijasi bo‘lishi kerak. Shubhasiz, pedagog-psixologlarni tayyorlashga yuqori talablar qo‘yiladi va 

jamiyat o‘z faoliyatini yangi boshlayotgan o‘qituvchini ijodiy faoliyatga tayyor holda ko‘rishni xohlaydi. 

Shuning uchun, bo‘lajak pedagog-psixologlarni tarbiyaviy faoliyatni tashkil etishga tayyorlash 

jarayonining o‘zi o‘quv-ijodiy faoliyat sharoitida amalga oshirilishi kerak. 

Ijodiy shaxsni tavsiflashda talaba shaxsining quyidagi ijodiy qobiliyatlari komponentlari ajralib 

turadi: ma’lum bir yo‘naltirilganlik va faollik, shaxs qobiliyatlarining alohida turi (intellektual-evristik, 

intellektual-mantiqiy, intuitiv, kommunikativ-ijodiy va shaxsni o‘zini o‘zi boshqarishi); o‘quv-ijodiy 

faoliyat (axloqiy va estetik) muvaffaqiyatiga ko‘mak beradigan shaxs xislatlari majmuasi. Ijodiy 
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faoliyat qanchalik murakkab va individual bo‘lmasin, zamonaviy fan uni ta’riflaydi, mazmuni va 

strukturasini ajratib ko‘rsatadi. 

Pedagogik ta’lim o‘ziga xos struktura, mazmunga ega bo‘lib, jamiyatda muayyan funksiyalarni 

bajaradi, ular vaqti-vaqti bilan jamiyatning imkoniyatlari va ehtiyojlarining o‘zgarishi sababli qayta 

ko‘rib chiqiladi. Bunday o‘zgarishlar pedagogik ta’limning yangi dastur va standartlarida o‘z ifodasini 

topadi. Pedagogik ta’lim standarti uchta: umummadaniy, psixologik-pedagogik va predmetli bloklarni 

ajratish orqali uning mazmunini belgilab beradi [5]. 

Psixologik-pedagogik blokning mazmuni pedagogik o‘z-o‘zini anglash, o‘qituvchi shaxsining 

ijodiy qobiliyatlari rivojlantirish va pedagogik faoliyatni egallashi sharti sifatida tavsiflanishi mumkin. 

Ikkinchisi, birinchi navbatda, “pedagogik faoliyatni tahlil qilish, loyihalash, amalga oshirish va 

refleksiya qilish usullarida” namoyon bo‘ladi. Psixologik-pedagogik blokning mazmuni blok oldiga 

qo‘yilgan maqsad va vazifalarni amalga oshiradigan modullar bilan belgilanadi. 

Kasbiy-pedagogik faoliyatni shakllanganligi psixologik-pedagogik blokning mazmunini 

o‘zlashtirishning asosiy natijasi bo‘lishi kerak. Mutaxassisning kasbiy mahorati ma’lum darajada 

kasbiy faoliyatni amalga oshirishda namoyon bo‘ladi. Standart avvalgiday bilim tizimini belgilab 

beradi. Garchi kasbiy-faoliyatda bilim uni amalga oshirish vositasi sifatida xizmat qiladi. Bilimning 

ahamiyatini kamaytirmasdan, chunki u muayyan faoliyatni amalga oshirishning asosiy sharti bo‘lib, 

o‘rganilgan narsaning samaradorligi, bilim bilan harakat qilish, muayyan muammolarni hal qilish, 

muayyan harakatlarni yetarli darajada bajarishga bo‘lgan layoqatini o‘zlashtirishni anglash uchun 

maxsus maqsadli ishni amalga oshirish kerak. Shu tariqa pedagogik ta’limni takomillashtirish 

prognostik yo‘nalganlikka ega bo l̒adi [6]. 

Umumta’lim maktabidagi dars berish bilan pedagogika fanini amaliyotini taqqoslaganda biroz 
boshqacha pozitsiyani kuzatish mumkin. Hozirgi davr umumta’lim maktablari amaliyotda 
innovatsiyalarning jadal rivojlanishi bilan xarakterlanadi. Aynan mana shu amaliyot pedagogik 
nazariya rivojlanishining manbai hisoblanadi. 

Tarbiyaning ta’limiy, tarbiyaviy, rivojlantiruvchi vazifalarining uyg‘unligi bo‘lajak 
pedagog-psixologlarning tarbiyaviy faoliyatni tashkil etishga tayyorlashni rivojlantirish, 
tarbiyachi va tarbiyalanuvchilarning tarbiyaviy faoliyatini tashkil qilish maqsadida avvalo 
tarbiya jarayonini pedagogik mazmuni, samarali shakl va metodlarini to‘g‘ri tanlashga bevosita 
bog‘liq bo‘lib hisoblanadi. Bo‘lajak pedagog-psixologlarning tarbiyaviy faoliyatni tashkil etishga 
tayyorlash tizimini takomillashtirishning pedagogik mazmuni o‘quv uslubiy adabiyotlar va 
qo‘llanmalar, darsliklar, DTS, namunaviy va ishchi dasturlarda o‘z aksini topgan bo‘lib, 
tarbiyaviy jarayonda zamonaviylikni ta’minlash ya’ni tarbiyaviy ishlarda ilmiy asoslangan va 
tajribada sinalgan tarbiyaga oid yangiliklar, faol metodlar va shakllar, tartib qoidalarni joriy 
etishning majburiyligiga, shuningdek ta’limning taraqqiyot darajasi uning mazmuniga 
kiritilayotgan fan-texnika yutuqlari bilan tavsiflanadi [7].  

Bo‘lajak pedagog-psixologlarni tarbiyaviy faoliyatni tashkil etishga tayyorlash tizimini  
takomillashtirish jarayonlarida har bir pedagog belgilangan tarbiya maqsadiga erishish 
bo‘yicha tarbiya beruvchi va tarbiya oluvchilar o‘zaro faoliyatini tartibli tashkil etish yo‘lini 
tanlaydi degan ilmiy xulosaga kelishimizga sabab bo‘ladi. Masalan, an’anaviy metodlar (uning 
asosida  falsafiy va pedagogik tizimlar tashkil etadi), ko‘rgazmali metodlar, aks ettiruvchi 
metodlar, kitob bilan ishlash metodi, video metodlar.  

Bo‘lajak pedagog-psixologlarni tarbiyaviy faoliyatni tashkil etishga tayyorlash tizimini  
takomillashtirishda o‘quv-metodik  qo‘llanmalar, metodik  tavsiyalar, metodik ishlanmalar, o‘quv 
dasturlari, o‘quv rejasi, ma’ruza matnidan oqilona foydalanish muhim pedagogik omil bo‘lib 
hisoblanadi. Alohida ta’kidlash o‘rinliki, yana bir muhim omil bo‘lajak pedagog-psixologlarning 
metodik tayyorgarligiga qo‘yiladigan malaka talablarining  DTS va  fan dasturlariga mos kelish 
darajasi. Bu borada tadqiqot doirasida o‘tkazilgan so‘rovnoma natijalarining tahliliga e’tibor 
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qaratadigan bo‘lsak, oliy ta’lim tizimida bo‘lajak pedagog-psixologlarning metodik 
kompetentliligini rivojlanishiga, ya’ni kompetensiyalar tizimini baholashda asosiy e’tiborni 
kreativlik, ijodiy tafakkurni shakllantirish bilan bog‘liq kompetensiyalarga alohida e’tibor 
qaratilganligi ahamiyatlidir. Bu esa, o‘z navbatida bo‘lajak pedagog-psixologlarning metodik 
kompetentliligini rivojlanish mazmuni, bilim, ko‘nikma va malakalari hamda kompetentliligiga 
qo‘yiladigan malaka talablarida mazkur jihatlarni alohida e’tiborga olish zaruratini yuzaga 
keltiradi.  

Shuningdek, bo‘lajak pedagog-psixologlarning metodik kompetentliligini rivojlanishiga 
qo‘yilayotgan talablar va ta’lim kon’yunkturasi tez o‘zgarayotgan sharoitda maktabgacha ta’lim 
sohasidagi bakalavriat yunalishlari bo‘yicha ta’lim dasturlarining safarbarligi va moslashuvchan 
bo‘lishi ta’minlanishi zarur. 

Tarbiyaviy jarayonni modernizatsiyalash sharoitida innovatsion faoliyat muhitini amalga 
oshirish mexanizmi va tashkil etishning istiqbolli texnologiyasi, zamonaviy axborot-
kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalanish, innovatsion jarayonning muvaffaqiyatli 
borishi bo‘lajak pedagog-psixologlarning tarbiyaviy faoliyatni tashkil etishga tayyorlash 
tizimini takomillashtirishga bevosita bog‘liq. Bilamizki, ta’lim-tarbiya tizimidagi har qanday 
yangilik g‘oya, fikr, innovatsiya bo‘la olmaydi. Buning uchun islohot faoliyatining aniq shakli, 
mazmuni va ko‘lami asos bo‘lib xizmat qiladi. Bo‘lajak pedagog-psixologlarning tarbiyaviy 
faoliyatni tashkil etishga tayyorlash tizimini takomillashtirish texnologiyasi bevosita 
innovatsiya asosida amalga oshiriladi, ya’ni shakl, vosita hamda metodlar yangilanadi, tizimli 
va davomli bo‘ladi, ma’lum amaliyotda yangi faoliyat tizimini loyihalaydi, amaliyot sub’ektlari 
pozitsiyalarini to‘la yangilaydi. Bunda faoliyatning yo‘nalishlari ochiladi, zamonaviy 
texnologiyalar yaratiladi, faoliyatning yangi sifat samaralariga erishiladi, natijada amaliyotning 
o‘zi ham yangilanadi. 
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